ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº. 110/2017- GAB.PREFEITO.PMA
CONVITE nº.  CC.2017.002.PMA.GAB.PREFEITO

 ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Às doze horas do dia oito do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, nesta cidade e Município de
Ananindeua, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal,
localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal, sito à BR-316, Km 08, Avenida Magalhães Barata, nº. 1515,
nesta cidade reuniram-se, em sessão pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação, Raimundo
Monteiro Poll Presidente, Jorge Luiz Tabosa Falcão este em substituição ao servidor Arlan Ferreira de Oliveira
que encontra-se ausente para gozo do período de férias e Jaqueline Ramos Lima membros, para subsidiar a
análise da documentação e das propostas para nos termos do processo nº. 110/2017, do GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, processar, dirigir e julgar o procedimento licitatório na modalidade
Convite nº. CC.2017.002.PMA.GAB.PREFEITO, destinada a selecionar a melhor proposta para a Contratação
de uma empresa especializada para o fornecimento de material de consumo ( Material de Limpeza ) para
atender a demanda do Gabinete do Prefeito Municipal, conforme descrições e demais condições estabelecidas
no Termo de Referência e seus  anexos. O Senhor Presidente fez registar o comparecimento das seguintes
licitantes. 01) CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI ME, CNPJ nº. 29.295.369/0001-50,
representada através do senhor Antônio José Tapajós da Silva, portador da Carteira de habilitação n°.
04384033810 - DETRAN/Pa, que depois de conferida foi devolvida a seu titular; 02) PAULIANNE SERVIÇOS
COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTE LTDA - EPP, com CNPJ/MF nº. 13.443.444/0001-43,
representada através do seu credenciado o senhor Claudio Palha de Moraes Bittencourt Neto, portadora da
carteira de habilitação nº. 01735129736 - DETRAN/Pa e 03) BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, com CNPJ/MF nº. 27.926.646/0001-50; representada através da Senhora Stela do
Socorro Rodrigues da silva, portador da carteira de identidade nº. 2485571- PC/PA, que depois de conferida foi
devolvido a seu titular; que depois de conferida foi devolvida a sua titular. A CPL/PMA faz registrar que os
representantes apresentaram toda a documentação e apresentaram os seus originais dos documentos e todos
foram credenciados na forma da lei. Em seguida foram recebidos os envelopes das habilitações e os das
propostas comerciais todos devidamente fechados lacrados e rubricados. O presidente da CPL juntamente com
sua equipe de apoio, abriram os envelopes das habilitações para análise da documentação.  Da análise da
empresa. CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI ME, constatou-se o atendimento em sua totalidade
de acordo com o edital, sendo motivo de sua HABILITAÇÃO, referente a empresa PAULIANNE SERVIÇOS
COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTE LTDA - EPP, foi comprovado o solicitado no edital sendo a
licitante considerada HABILITADA e referente a empresa BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS
EIRELI - EPP a licitante atendeu os requisitos do edital e também foi dada como HABILITADA. A Comissão
Permanente de Licitação CPL/PMA, realizou as certificações das certidões nos seus respectivos sites via
internet, estando todas dentro dos prazos de validade, todas as empresas foram declaradas HABILITADAS. O
senhor Presidente e sua equipe de apoio abriram os envelopes das propostas comerciais, sendo constatado
que as proponentes atenderam as exigências solicitadas no edital, razão pela qual  todas foram
CLASSIFICADAS na seguinte ordem: 1º) lugar: 01) CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI ME,
CNPJ nº. 29.295.369/0001-50, que ofertou o menor preço global de R$ 63.800,00 ( Sessenta e três mil e
oitocentos reais ), em 2º) lugar: BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ/MF nº. 27.926.646/0001-50, com o preço global de R$ 64.500,03 ( Sessenta e quatro mil.  Quinhentos
reais e três centavos ) e em 3º) lugar: PAULIANNE SERVIÇOS COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTE
LTDA - EPP, com CNPJ/MF nº. 13.443.444/0001-43, com o preço global de R$ 65.200,72 ( Sessenta e cinco
mil. Duzentos reais e setenta e dois centavos ). Dada a palavra a todos os presentes, não houve qualquer
questionamento ou manifestação sobre o julgamento e quando indagados quanto ao prazo e ao direito de
recurso os mesmos renunciaram. Nada mais havendo a tratar, a presidenta da sessão deu por encerrado os
trabalhos, que após a leitura da presente ata foi submetida a todos os presentes, que aprovada vai assinada
por todos.

Raimundo Monteiro Poll
Presidenta da CPL II/PMA

Jorge Luiz Tabosa Falcão
Membro da CPL II/PMA

Jaqueline Ramos Lima
Membro da CPL II/PMA

Licitantes:

CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI ME
Antônio José Tapajós da Silva

PAULIANNE SERVIÇOS COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTE LTDA – EPP
Claudio Palha de Moraes Bittencourt Neto

BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI – EPP
Stela do Socorro Rodrigues da silva

		2018-01-09T12:32:55-0200